
RADA MIEJSKA
WŁABiSZYNIE

UCHWAŁA NR XXXV/319/18
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej

Na podstawie art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017
póz. 2077oraz z 2018 r. póz. 62, 1000 i 1366), uchwala się, co następuje:

§ 1. Burmistrz Łabiszyna przystępując do prac nad projektem budżetu na rok następny podejmuje
w terminie do 15 września poprzedzającego rok budżetowy zarządzenie określające podstawowe parametry
przyjęte do prac nad budżetem.

§2. 1. Radni Rady Miejskiej, rady sołeckie, zarządy osiedli oraz mieszkańcy Gminy Łabiszyn składają
wnioski do projektu uchwały budżetowej w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy.

2. Wnioski budżetowe należy składać do sekretariatu Urzędu Miejskiego.

3. Wnioski powinny określać rodzaj przedsięwzięcia, uzasadnienie jego celowości i skutki finansowe.

4. Wnioski budżetowe złożone po terminie nie podlegają rozpatrzeniu.

5. O sposobie załatwienia wniosku budżetowego powiadamia się wnioskodawcę w terminie 7 dni od
przekazania projektu budżetu do Rady Miejskiej.

§ 3. l. Kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych (jednostek budżetowych, samorządowych
instytucji kultury instytucji kultury i samorządowego zakładu budżetowego) oraz kierownicy referatów i osoby
na samodzielnych stanowiskach pracy przedkładają Skarbnikowi Gminy w terminie do dnia 30 września roku
poprzedzającego rok budżetowy preliminarze dochodów i wydatków budżetowych oraz projekty planów
finansowych określające:

1) projekty planów dochodów w podziale na dochody bieżące i majątkowe w układzie klasyfikacji
budżetowej.

2) projekty planów wydatków w podziale na wydatki bieżące i majątkowe w układzie klasyfikacji
budżetowej.

3) plan rzeczowy zadań inwestycyjnych, który powinien zawierać: nazwę zadania, okres realizacji, kalkulację
zadania wraz z opisem.

2. Projekty planów przychodów i wydatków instytucji kultury, powinny być sporządzone w szczegółowości
nie mniejszej niż przewidziano w art. 27 ust. 4. Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu
i prowadzeniu działalności kulturalnej.

§ 4. Skarbnik Gminy Łabiszyn opracowuje i przedkłada Burmistrzowi Łabiszyna w terminie do dnia
30 października roku poprzedzającego rok budżetowy:

1) prognozowane dochody budżetowe, uwzględniając:

a) dochody bieżące i majątkowe (zadania własne),

b) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi
ustawami,

c) dochody związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji
rządowej,

2) prognozowane wydatki (zadania własne) bieżące i majątkowe, w szczegółowości określonej w art.236 ust.3
i 4 ustawy o finansach publicznych;

3) planowane kwoty dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych i spoza sektora;

4) planowane dotacje przedmiotowe, podmiotowe i celowe;

5) planowane wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3
ustawy o finansach publicznych;

Id: 81324218-5C2D-4C17-93B3-025112406752. Podpisany Strona l



6) limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wyemitowanych papierów
wartościowych

7) upoważnienia dla Burmistrza do:

- zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych

- dokonywania zmian w budżecie

- przekazania niektórych uprawnień innym jednostkom organizacyjnym Gminy

§ 5. l . Burmistrz Łabiszyna przedkłada Radzie Miejskiej w Łabiszynie oraz Regionalnej Izbie
Obrachunkowej w Bydgoszczy w terminie do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy:

1) projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wraz z załącznikami;

2) prognozę kwoty długu, stanowiącą część wieloletniej prognozy finansowej;

3) projekt uchwały budżetowej wraz z załącznikami, w szczegółowości określonej w przepisach ustawy
o finansach publicznych oraz uzasadnienie i materiały informacyjne.

2. Do czasu uchwalenia budżetu i wieloletniej prognozy budżetowej, Burmistrz Łabiszyna może
dokonywać w przedłożonych projektach uchwał autopoprawek, które muszą być przedłożone Radzie Miejskiej
w Łabiszynie.

3. Projekt budżetu podaje się do publicznej wiadomości poprze wyłożenie w Biurze Rady Miejskiej oraz
poprzez publikację w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 6. l . Przewodniczący Rady Miejskiej w Łabiszynie, po otrzymaniu projektu budżetu wraz z materiałami
informacyjnymi, niezwłocznie przesyła go członkom stałych komisji Rady Miejskiej do zaopiniowania.

2. Komisje Rady Miejskiej w Łabiszynie analizują projekt budżetu i przekazują Komisji Budżetu, Finansów
i Planowania Rady Miejskiej w Łabiszynie swoje opinie dotyczące projektów do dnia 30 listopada roku
poprzedzającego rok budżetowy.

3. Komisje Rady Miejskiej w Łabiszynie proponujące wprowadzenie nowego wydatku, zadania lub
zwiększenie wydatku przewidzianego w projektach uchwał, wskazują źródło jego sfinansowania.

4. Komisja Budżetu, Finansów i Planowania Rady Miejskiej w Łabiszynie po zapoznaniu się z opiniami
pozostałych komisji Rady Miejskiej w Łabiszynie, przedstawia Burmistrzowi Łabiszyna do dnia 8 grudnia roku
poprzedzającego rok budżetowy opinię zbiorczą. Opinia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania Rady
Miejskiej w Łabiszynie powinna obejmować uwagi do wniosków i w propozycji zmian w projekcie uchwały
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej i w projekcie uchwały budżetowej, zgłoszone przez pozostałe
komisje Rady Miejskiej w Łabiszynie.

5. Burmistrz Łabiszyna po zapoznaniu się z opinią Komisji Budżetu, Finansów i Planowania Rady
Miejskiej w Łabiszynie oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy może dokonać
autopoprawek w projektach uchwał. Stanowisko swoje przedkłada na sesji budżetowej Rady Miejskiej
w Łabiszynie.

6. Przewodniczący Rady Miejskiej w Łabiszynie zwołuje sesję budżetową w terminie umożliwiającym
uchwalenie wieloletniej prognozy finansowej i budżetu przed rozpoczęciem roku budżetowego, a w
szczególnie uzasadnionych przypadkach - nie później niż do dnia 3 1 stycznia roku budżetowego.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY

Pahwoda

Id: 81324218-5C2D-4C17-93B3-025112406752. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 póz. 2077 z
późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa tryb pracy nad projektem uchwały
budżetowej. Z uwagi na powyższe zasadne jest podjęcie powyższej uchwały.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Teresa Paliwoda

Id: 81324218-5C2D-4C17-93B3-025112406752. Podpisany Strona l


